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Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы Мурзиха авыл җирлеге 

Советының "Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы Мурзиха 

авыл җирлеге составына керүче торак пунктларда гражданнар җыенын 

әзерләү һәм үткәрү тәртибе турындагы нигезләмәне раслау 

хакында"29.11.2019 ел, № 175 карарына үзгәрешләр кертү турында 

  

«Россия Федерациясендә җирле үзидарә оештыруның гомуми 

принциплары турында» 2003 елның 6 октябрендәге 131-ФЗ номерлы 

Федераль законның 25.1 статьясын, «Россия Федерациясендә җирле үзидарә 

оештыруның гомуми принциплары турында «Федераль законга һәм» Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт хакимиятенең закон чыгару (вәкиллекле) 

һәм башкарма органнарын оештыруның гомуми принциплары турында 

«Федераль законның 26.13 статьясына үзгәрешләр кертү хакында» 2020 

елның 9 ноябрендәге 370-ФЗ номерлы Федераль закон, шулай ук «Татарстан 

Республикасында җирле үзидарә турында «Татарстан Республикасы 

Законының 20 һәм 35 статьяларына үзгәрешләр кертү хакында» 2021 елның 5 

маендагы 29-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы белән, Татарстан 

Республикасы Алабуга муниципаль районы Мурзиха авыл җирлеге Советы 

 

                                                          Карар корды: 

 

Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы Мурзиха авыл 

җирлеге Советының "Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы 

Мурзиха авыл җирлеге составына керүче торак пунктларда гражданнар 

җыенын әзерләү һәм үткәрү тәртибе турындагы нигезләмәне раслау 

хакында"29.11.2019 ел, № 175 карарына үзгәрешләр кертү турында 

1.1. 3.4 Пункт. Нигезләмәләрне түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

«3.4. Гражданнар җыены торак пунктта (йә аның территориясе 

өлешендә) яки сайлау хокукы булган җирлектә яшәүчеләрнең яртысыннан 
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күбрәге катнашында хокуклы. Кворум булмаганда гражданнар җыенын 

үткәрүнең яңа датасын муниципаль берәмлек башлыгы билгели. Бу очракта 

гражданнар җыены 3 көннән дә иртәрәк үткәрелергә тиеш түгел. 

Халык җыены җирлек составына керүче торак пункт территориясенең 

бер өлешендә торак пункт территориясенең әлеге өлешендә гражданнарның 

үзара салымы кертү һәм файдалану мәсьәләсе буенча үткәрелә ала. 

Халык җыены җирлек Советы тарафыннан торак пункт территориясенең 

10 кешедән дә ким булмаган өлешендә яшәүчеләр төркеме инициативасы 

белән төзелә. 

Халык җыены уздырыла торган торак пункт территориясе чикләре 

җирлек Советы карары белән торак пункт территориясенең әлеге өлешендә 

яшәүчеләрнең җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итүдә гомумилек 

критерийларыннан чыгып билгеләнә». 

2.  Бу карар кабул ителгән көннән үз көченә керә. 

       3. Әлеге карарның үтәлешен контрольдә тотам. 

 

 

   Рәисе                                                                                            И. Р. Гаделшин         

 


